**C**Abelācolie ait hypostasiue qdē cā efficiens  
est calor tempat⁹. Sed cā efficiens aduste est  
caliditas que ab eq̄ilitate est egressa: t ei⁹ causa  
mālis est qdē de nutriētib⁹ vehemēter grossum  
paucē humiditatis: t eoꝝ calīm est fort⁹ illo:  
t causa eius formalis est fex hypostasiua p̄m  
vnū duorum modoꝝ: vnde neq̄ labit neq̄ re  
soluit: t eius causa finalis est necessitas ei⁹: t  
iuuamenti ipsius qdē noīauim⁹.

**C**ponit cās melie: t diuiditur in duas. primo hoc. z° do  
cer cās multitudis melie. ibi z° (Melie aut̄) De p̄ma di  
cit. v. p̄mū est q̄ cā efficiens melie nālis est calor tēpat⁹. z°  
q̄ cā efficiens melie aduste est calor excessivus. 3° dic q̄ cā  
mālis eius est nutriēs grossuz paucē humiditatis. Et iter  
ista calidū est fortius: vt ex eo melia gñet. 4° dic q̄ cā for  
malis melie est esse fecez hypostasiua que est cā appropa  
ta ynicuiꝝ duorū modoꝝ. Nam nec labit: nec dissoluit.  
5° dic q̄ ei⁹ cā finalis est utilitas t necessitas q̄s supra di  
ximus. **C**Propter p̄mū considerādū p̄m cōem expōnez q̄  
humoz nāliū flegma est fridissimus. t colera calissima: t  
melia t sanguis sunt i medio nō obstante q̄ sanguis sit cali  
dior melia. Et ideo calor vt gnātiuus melie dī tempatus  
effectiue. i. mediocris nō extremus in itēsiōe: nec remissi  
simus. Sed si calor i sanguis gnātiuo cōparef dices dī  
minutus. Modo q̄ hic exposito dī tempat⁹: aut qr̄ tēpa  
te digerens. vt ego paulo posterius dicā. **C**Lirca z⁹ nota  
melia adustā gnāri a calore supflue agēte: nō obstante q̄  
rem fridā generet. Et Aui. de melia nō nāli: fecit mētionē  
bic. qr̄ h̄rio agēte indiget nāli. Et quia pl̄imi sunt ei⁹ modi  
q̄ nō sic est necessariū in alijs humorib⁹ dīntib⁹ gnāle: t  
nō nāle: vt in flegmate: t sic de talib⁹. **C**Lirca 3⁹ nota q̄  
nutriēs grossum paucē humiditatis: vt caro bubuli t vac  
ce est pportōatū melie. t ideo facili⁹ in illā trāsit. Nutriēs  
aut̄ calidū grossum paucē humiditatis: iō plus in meliam  
trāsit: qr̄ plus de suo terreo trahit ad epar: t in māz humo  
ralem ducit. **C**Lirca 4⁹ considera. q̄ p̄t multipl̄r exponi.  
Primo dicēdo q̄ hic soluz rāgit formam colē nigre nālis.  
Nā bāc solā in pcedēti ca⁹ dixit ad modū hypostasis t fex

cis: t tūc erit sensus q̄ fex hypostasiua est forma melie at  
tributa ynicuiꝝ duorū modoꝝ: nō modoꝝ melie: sed mo  
doꝝ ppter quos differt fex ab eo cuius est fex: qr̄ dī eē dif  
ficialis digōnis: t dī difficult̄ currere: t ita est de mīlia nāli:  
qr̄ neq̄ labit: sicut sanguis: neq̄ dissoluīt. **C**Aly vō dicūt  
hic poni formā tam nālis q̄ pternālis melācolie. Et tunc  
est sensus q̄ ratio fecis hypostasiue sumpta ita generalr:  
vt queniat vtrīq̄ duorū modoꝝ melie est formalis causa  
eius. Et rō est. qr̄ ambe cōueniūt in hoc q̄ neq̄ labunt: vt  
sanguis neq̄ dissoluīt. Sed p̄ma expō plus mibi placz.  
**C**Nota etiā q̄ Auic. nō itēdit hic: q̄ fex sit forma melie:  
qr̄ ipsamē melācolia est talis fex. Sed vult q̄ dispositio  
merito cuius est fex est talis forma. **C**Nota etiā q̄ non  
descripsit melācolie formā per decoctionē: t ratio est: quia  
nō obstante q̄ melia nō habeat eūdē modū digōnis cū san  
guine. Tamē icognitūz est. vt̄ decocta sit supflue: aut di  
minate. nam non cōuerti in sanguinē per vltiorē deco  
ctionē: nec tamē videſ magis suū humidū passum a sicco  
q̄ in sanguine: t̄ pluri sicco p̄cipet terreo. ideo ēa posuit  
specificari sufficiēter apud medicū per rōnē fecis hyposta  
siue tanq̄ formā. **C**Et forte dici posset decoctionē melie  
esse tempat⁹ t equalē cū decoctionē sanguis: t merito hui⁹  
dici fieri a calore tempato. i. mediocriter decoqnte. **C**Et  
si allegaſ Hal. z⁹ nāliū dicēs. Alterato cibo in venis īato  
calore sanguinē qdeſ fieri a moderatione que finēz alij  
humores ppter īmoderatōes fiētes. P̄t dici Hal. ibi vo  
care calore īmoderatū respectu caloris humoris pducti  
quō supra dīn est calore generatē meliaz esse diminutus  
respectu gnātis sanguinē. Sed Aui. respexit digōnē noi  
ui. vltimum dictum est clarum.